Jaguaribe, 07 de Maio de 2009                                                                                                   Edição Nº: 550

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2009.03.26.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de material de consumo e

material permanente destinados a atender as necessidades das escolas municipais

de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: MANOEL FILHO DA SILVA PINHEIRO

– ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Manoel Filho da Silva Pinheiro.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 117.361,90 (cento e dezessete mil trezentos e

sessenta e um reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

04/05/2009 à 31/12/2009. ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal de

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.012 e

0507.12.365.0011.2.020. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 e

3.3.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de maio de 2009.

Jaguaribe/CE, 07 de maio de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas –

Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2009.03.26.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de material de consumo e

material permanente destinados a atender as necessidades das escolas municipais

de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: JOÃO EVANGELISTA AUGUSTO – ME.

ASSINA PELA CONTRATADA: João Evangelista Augusto.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 39.991,95 (trinta e nove mil novecentos e

noventa e um reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

04/05/2009 à 31/12/2009. ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal de

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.012 e

0507.12.365.0011.2.020. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de maio de 2009. Jaguaribe/CE, 07 de

maio de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº215/2009 JAGUARIBE, 07 de maio de 2009. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (cem Reais) referente

às diárias no período de 07/05/2009 e 08/05/2009, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de maio de 2009.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.01.23.01 –

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONTROLADORIA E GESTÃO

PÚBLICA, GABINETE DO PREFEITO, INDUSTRIA, COMERCIO,

TRABALHO E TURISMO, INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE,

DESENVOLVIMENTO RURAL, EDUCAÇÃO,  – OBJETO: Aquisição de

mobiliários destinados as Secretarias de Administração, Gestão e Controladoria,

Gabinete do Prefeito, Indústria, Comércio, Trabalho e Turismo, Infra-Estrutura,

Ação Social, Educação e Desenvolvimento Rural do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: A. COSTA DE LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 16.270,00

(Dezesseis mil duzentos e setenta reais) referente aos itens do Lote II. ASSINA

PELA CONTRATADA: Albaniza Costa de Lima. CONTRATANTE: Prefeito

Municipal, Secretaria de Educação ASSINA PELA CONTRATANTE: José

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal e Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas – Secretária de Educação. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

06 de Maio de 2009. Jaguaribe-CE, 07 de Maio de 2009. Francisco Nulinerve

Lima - Pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2009.01.23.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,

CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, GABINETE DO

PREFEITO, INDUSTRIA, COMERCIO, TRABALHO E TURISMO,

INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, AÇÃO SOCIAL E

EDUCAÇÃO,  – OBJETO: Aquisição de mobiliários destinados as

Secretarias de Administração, Gestão e Controladoria, Gabinete do

Prefeito, Indústria, Comércio, Trabalho e Turismo, Infra-Estrutura, Ação

Social, Educação e Desenvolvimento Rural do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO. VALOR GLOBAL:

R$ 13.263,20 (Treze mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos)

referente aos itens constantes dos Lotes I e III. ASSINA PELA

CONTRATADA: Victor Siqueira Nocrato. CONTRATANTE: Prefeito

Municipal, Secretaria de Educação e Secretaria de Ação Social ASSINA

PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito

Municipal e Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de

Educação e José Gomes de Miranda – Secretário de Ação Social. DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Maio de 2009. Jaguaribe-CE, 07

de Maio de 2009. Francisco Nulinerve Lima - Pregoeiro.

***   ***   ***